[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021________                                                                                          № 1330
	О проведении смотра-конкурса среди юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»» (за исключением муниципальных и государственных учреждений) на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», в целях улучшения внешнего облика городского поселения «Город Киров» и создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 декабря 2021 года по 17 января 2022 года смотр-конкурс среди юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» (за исключением муниципальных и государственных учреждений), на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году (далее – смотр-конкурс).
2.   Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса (приложение № 1).

3.   Утвердить состав рабочей комиссии по проведению смотра-конкурса (далее - комиссия) (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – заведующего отделом  экономического развития и инвестиций Шатову Е.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Приложение № 1

к постановлению Кировской
районной администрации
от 25.11.2021 № 1330
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса среди юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» (за исключением муниципальных и государственных учреждений), на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия смотра-конкурса среди юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»» (за исключением муниципальных и государственных учреждений), на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году (далее – смотр-конкурс) на территории городского поселения «Город Киров» Калужской области (далее – городское поселение).

1.2. Целью смотра-конкурса является активизация усилий, направленных на повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления городского поселения, улучшение содержания световой рекламы, повышение культуры обслуживания, создание праздничного настроения населению.
1.3. Задачи конкурса:

1.3.1. Стимулирование коллективов и подъем творческой инициативы организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, индивидуальных предпринимателей и иных коммерческих организаций и предприятий, осуществляющих деятельность на территории городского поселения,  к участию в праздничном оформлении городского поселения.
1.3.2.  Улучшение благоустройства городского поселения в новогодние праздники.
1.3.3. Создание праздничной атмосферы в городском поселении и хорошего настроения населения в предпраздничные и праздничные дни.

2. Организаторы и участники смотра-конкурса.

2.1. Организатором проведения смотра-конкурса является Кировская районная администрация.

2.2.     В ходе проведения смотра-конкурса Кировская районная администрация:

2.2.1. Выбирает объект для оформления (площадка, зеленые насаждения                         и т. п.), в случае отсутствия у участника смотра-конкурса прилегающей территории.

2.2.2.   Принимает заявки на участие в смотре-конкурсе.

2.2.3.   Организовывает информационное сопровождение смотра-конкурса.

2.2.4.   Обеспечивает гласность при проведении смотра-конкурса.

2.2.5. Обеспечивает неразглашение сведений о результатах смотра-конкурса ранее оговоренного срока.

2.3. Участниками смотра-конкурса являются организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, индивидуальные предприниматели, иные коммерческие организации, осуществляющие деятельность на территории городского поселения (за исключением муниципальных и государственных учреждений).
2.4. Участниками смотра-конкурса проводятся работы по:

2.4.1.  Подаче заявок на участие в смотре-конкурсе.

2.4.2.  Проведение работ по праздничному оформлению объекта в течение всего периода проведения смотра-конкурса.

2.4.3. Представлению оформленного объекта конкурсной комиссии для определения победителей смотра-конкурса с учетом возможных ограничений, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса.

3.1.   Смотр-конкурс проводится с 01 декабря 2021 года по 17 января 2022 года.
3.2. Выезды комиссии для просмотра оформленных новогодних объектов проводятся с 20 декабря по 31 декабря 2021 года.

3.3.  Для участия в смотре-конкурсе необходимо в срок до 19 декабря 2021 года  подать заявку по прилагаемой форме в отдел экономического развития и инвестиций Кировской районной администрации (кабинет № 38, телефон/факс (48456) 5-26-25,       e-mail: ekonom_kirov@mail.ru).

3.4.   Подведение итогов смотра-конкурса - с 27 декабря 2021 года по 17 января 2022 года:
- интернет-голосование по определению победителя в одной из номинаций;
- работа конкурсной комиссии по определению финалистов;
3.5. Награждение победителей – не позднее 15 дней с момента подведения итогов смотра-конкурса.

3.6.    Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

3.6.1. «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли  по реализации продовольственных/непродовольственных товаров»;

3.6.2. «Лучшее новогоднее оформление объектов общественного питания»;

3.6.3. «Лучшее новогоднее оформление организаций, оказывающих услуги по бытовому обслуживанию населения»;
3.6.4. «Лучшее новогоднее оформление иных коммерческих организаций и предприятий»;
3.6.5.   «Взгляд граждан на лучшее новогоднее оформление» (к  заявке в данной номинации участник прилагает коллаж, отражающий оформление объекта по тематике смотра-конкурса).

3.7.   Участие в смотре-конкурсе является добровольным.

3.8.  Материалы для оформления участники смотра-конкурса приобретают за свой счет.

4.  Критерии и система оценки смотра-конкурса.

4.1. Для номинаций, предусмотренных пунктами 3.6.1. – 3.6.3. Положения:

4.1.1. Декоративно-художественное и световое оформление витрин, входных зон, окон, фасада (использование новогодней атрибутики и символики, декоративной подсветки в вечернее и ночное время) - от 0 до 5 баллов;

4.1.2. Декоративно-художественное оформление интерьеров объектов (торговые залы, салоны, рабочие места и т.д.) по новогодней тематике (развешивание световых гирлянд, иных декоративных светильников, растяжек, поздравительных плакатов, наличие украшенных живых или искусственных елей, оформление спецодежды персонала, работающего в зале, новогодней атрибутикой) - от 0 до              5 баллов.

4.2. Для номинации, предусмотренной пунктом 3.6.4. Положения:

4.2.1. Декоративно-художественное и световое оформление входных зон, окон, фасада (использование новогодней атрибутики и символики, декоративной подсветки в вечернее и ночное время) - от 0 до 5 баллов;
4.2.2. Декоративно-художественное и световое оформление прилегающей к объекту территории (наличие оформленных светодиодными гирляндами деревьев, наличие украшенных живых или искусственных елей, размещение ледяных или снежных фигур, объемных скульптур), очистка тротуаров и пешеходных дорожек              от снега и наледи  - от 0 до 5 баллов.
4.3. Оценка номинации, предусмотренной пунктом 3.6.5. производится посредством электронного голосования на официальной странице Организатора смотра-конкурса в социальной сети (https://vk.com/kirovradm) в период с 09:00 часов 27 декабря 2021 года по 15:00 часов 10 января 2022.
5. Авторские права.

5.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в смотре-конкурсе, несет автор, приславший данную работу на смотр-конкурс.
5.2. Присылая свою работу на смотр-конкурс, автор автоматически дает право Организатору смотра-конкурса на использование присланного материала (размещение в сети интернет, печатных СМИ и т. п.).
5.3. Участники смотра-конкурса дают свое согласие на обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, адресов электронной почты и иных персональных данных, сообщенных участником смотра-конкурса.
5.4. Представленные конкурсные работы возврату не подлежат.

6. Подведение итогов.

6.1. Комиссия оценивает выполнение условий смотра-конкурса согласно поданным заявкам и конкурсным работам.
6.2. Победителем смотра-конкурса становится тот участник, который набрал наибольшее количество баллов в своей номинации. Второе и третье место присваивается участнику, набравшему соответствующее количество баллов.

6.2.    В каждой номинации присуждается одно первое  место.

6.3.  Комиссия определяет победителей смотра-конкурса, занявших 1, 2, 3 места в номинациях, предусмотренных пунктами 3.6.1. – 3.6.4. Положения. Каждый член комиссии составляет ведомость оценок, в соответствии с критериями, указанными в разделе 4 настоящего Положения и выводит общий балл. Председатель Комиссии суммирует полученные показатели и выводит общий балл. Результат заносится в итоговую ведомость оценок, которая подписывается председателем и секретарем комиссии.
6.4. Победителем  смотра-конкурса в номинации, предусмотренной пунктом 3.6.5. Положения, становится тот участник, который набрал наибольшее количество голосов по итогам интернет-голосования на официальной странице Организатора смотра-конкурса в социальной сети (https://vk.com/kirovradm).
7. Система награждения.
7.1. Победители смотра-конкурса, занявшие призовые места, в номинациях, предусмотренных пунктами 3.6.1. – 3.6.4. Положения награждаются Дипломами и денежным вознаграждением.

7.1.1. Первое место – Диплом и денежное вознаграждение в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей;

7.1.2. Второе место - Диплом и денежное вознаграждение в размере 7000 (семь тысяч) рублей;

7.1.3. Третье место - Диплом и денежное вознаграждение в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

7.1.4. Победитель смотра-конкурса в номинации, предусмотренной пунктом 3.6.5. Положения, награждается специальным подарком.
7.2. Участники смотра-конкурса, проявившие активное участие в создании праздничного облика городского поселения, но не занявшие призовые места, поощряются Благодарственными письмами Кировской районной администрации.
7.3. Денежные призы победителям смотра-конкурса перечисляются в течение                        10 рабочих дней с момента подписания председателем комиссии и всеми членами комиссии итоговой ведомости оценок на банковские реквизиты, представленные победителями.

7.3. Результаты смотра-конкурса размещаются на официальном сайте Организатора смотра-конкурса в сети Интернет не позднее 10 дней с даты окончания подведения итогов смотра-конкурса.
Приложение № 2

к постановлению Кировской

районной администрации
от 25.11.2021 № 1330
СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса среди юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»  (за исключением муниципальных и государственных учреждений), на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году
	Шатова Е.Е.
	-  заместитель Главы администрации – заведующий отделом экономического развития и инвестиций, председатель комиссии;

	Панкрушева А.Ю.
	- заведующий отделом благоустройства и управления жилищным фондом, заместитель председателя комиссии;

	Спиридонова И.А.
	- ведущий эксперт отдела экономического развития и инвестиций, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Агеева Ю.А.
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

	Балалаев И.О.
	- начальник Территориального отдела № 5 Управления административно-технического контроля Калужской области (по согласованию);

	Ганжа Л.А.
	-  преподаватель изобразительного искусства МКОУ ДО «Кировская детская школа искусств № 1» (по согласованию);

	Кучеров А.А.
	-   начальник Кировского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы Кировского, Куйбышевского, Барятинского и Спас-Деменского районов УНД ИПР ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию).

	Спиридонова Т.Н.
	-  преподаватель изобразительного искусства МКОУ ДО «Кировская детская школа искусств № 2» (по согласованию);

	Трошина О.А.
	- заместитель заведующего отделом организационно-контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями;

Приложение к Положению

о проведении смотра-конкурса среди юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» (за исключением муниципальных и государственных учреждений), на лучшее декоративно-художественное и световое оформление к Новому 2022 году
Форма
заявки на участие в смотре-конкурсе
	№
	Наименование

	1.
	Наименование организации (индивидуального предпринимателя)

	2.
	Ф.И.О. руководителя организации (индивидуального предпринимателя)

	3.
	Название номинации

	4.
	Местонахождение  объекта (адрес)

	5.
	Количество фотоматериалов

	6.
	Дата подача заявки

	7.
	Ф.И.О. контактного лица, телефон

	8.
	Подпись  руководителя организации (индивидуального предпринимателя)

Я ___________________________ (Ф.И.О.) согласен (согласна) на обработку моих персональных данных, указанных в настоящей заявке в течение срока проведения смотра-конкурса.
 _______________________                                           _________________________
                       Дата                                                                                                                      Подпись

Примечание:  В  случае  выставления  на  смотр-конкурс  нескольких объектов заявка оформляется на каждый объект (номинацию) отдельно.

Заявки принимаются в отделе экономического развития и инвестиций Кировской районной администрации (кабинет № 38, тел/факс (48456) 5-26-25, e-mail: ekonom_kirov@mail.ru).
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”